HUMANAS O JURÍDICAS, DISTINTAS DE LAS ENUNCIADAS EN LOS INCISOS ANTERIORES, QUE AL 

MOMENTO DE EFECTUAR LA INVERSIÓN CUENTEN CON INVERSIONES EN VALORES NEGOCIABLES 

Y/O DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS POR UN MONTO EQUIVALENTE A UNIDADES DE VALOR 

ADQUISITIVO TRESCIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 350.000). N) PERSONAS JURÍDICAS CONSTITUIDAS 

EN EL EXTRANJERO Y PERSONAS HUMANAS CON DOMICILIO REAL EN EL EXTRANJERO. 

LOS INVERSORES CALIFICADOS DEBERÁN TENER EN CUENTA LAS CONSIDERACIONES DE RIESGO 

PARA LA INVERSIÓN QUE SE ENCUENTRAN DETALLADAS EN EL SUPLEMENTO DE PROSPECTO

[...]

Suplementario o en el Contrato Marco incorporado por referencia en el presente Suplemento de Prospecto 

Abreviado. 

Los siguientes son los términos y condiciones básicos del Contrato Suplementario: 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase 
A (“VDFA”) 

Valor nominal $ 18.527.322.543   (Pesos dieciocho mil quinientos veintisiete 

millones trescientos veintidós mil quinientos cuarenta y tres) equivalente a un 

88,20% del Monto de la Emisión, con pagos mensuales de los siguientes  

servicios, luego de constituir o reconstituir, según sea el caso, el Saldo Mínimo 

de Gastos de la Cuenta de Gastos, reconstituir el Fondo de Reserva, de

[...]

y b) en concepto de amortización, la totalidad de los 

ingresos correspondientes a los Créditos pagaderos conforme, de manera 

indicativa, se detalla en el Cuadro Teórico de Pago de Servicios de la Clase. 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase 
B (“VDFB”) 

Valor nominal $ 2.479.786.564  (Pesos dos mil cuatrocientos setenta y nueve 

millones setecientos ochenta y seis mil quinientos sesenta y cuatro) equivalente 

a un 11,80% del Monto de la Emisión, con pagos mensuales de los siguientes 

servicios, luego de constituir o reconstituir, según sea el caso, el Saldo Mínimo 

de Gastos de la Cuenta de Gastos, reconstituir el Fondo de Reserva y una vez

[...]

y b) en concepto de amortización, la 

totalidad de los ingresos correspondientes a los Créditos pagaderos conforme, de 

manera indicativa, se detalla en el Cuadro Teórico de Pago de Servicios de la 

Clase. 

Sobreintegración Valor nominal de la Sobreintegración: $ 640.298.869 (Pesos seiscientos cuarenta 

millones doscientos noventa y ocho mil ochocientos sesenta y nueve) equivalente 

al 2,96% del Valor Fideicomitido. Significa el Valor Fideicomitido en exceso 

respecto del valor nominal de los VDF. 

Tasa TAMAR Privada Es la tasa promedio en pesos publicada por el Banco Central de la República 

Argentina (el “BCRA”), y que surge del promedio aritmético ponderado por

[...]

TMF TRUST COMPANY (ARGENTINA) S.A. 

en su carácter de Fiduciario Financiero 

en virtud del 

FIDEICOMISO “CUOTAS CENCOSUD SERIE LIII” 

en relación con el PROGRAMA GLOBAL DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS “MÁS CUOTAS II” por un 
monto total en circulación de hasta U$S 250.000.000 (Dólares Estadounidenses doscientos cincuenta 

millones) 

El presente contrato suplementario de fideicomiso se celebra en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

República Argentina, el 22 de enero de 2026 (el “Contrato Suplementario”), entre: 

(a) CENCOSUD S.A., una sociedad anónima constituida en, y de conformidad con las